UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCB

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 26/2025/TT-BGDĐT ngày

25/12/2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

 - UBND các xã, phường, đặc khu;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 6235/UBND-KGVX ngày 28/12/2025 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 26/2025/TT-BGDĐT ngày

25/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về phân quyền,

phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của

chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực giáo dục (Thông tư số

26/2025/TT-BGDĐT ngày 25/12/2025 gửi kèm theo Công văn này),

Sở GDĐT đề nghị Sở Nội vụ, UBND các xã, phường, đặc khu, các đơn vị

trực thuộc Sở (sau đây gọi tắt là các cơ quan, đơn vị) nghiên cứu, triển khai thực

hiện các nội dung quy định tại Thông tư nêu trên của Bộ trưởng Bộ GDĐT.

Sở GDĐT đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-12-29T15:32:19+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-12-29T15:57:33+0700

		2025-12-29T15:57:33+0700

		2025-12-29T15:57:33+0700